
172  diário oficial Nº 34.539 Quarta-feira, 31 DE MARÇO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2021.
objeto: aquisição de produtos asfálticos para asfaltamento e recape-
amento de vias urbanas na sede e nos distritos do Município de itai-
tuba. Tipo: Menor preço por item. data de abertura: 13/04/2021, as 
10:00 hora local. acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.
br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: dicoM, 
localizada na rod. Transamazônica c/ 10ª rua, anexo ao Ginásio Munici-
pal de itaituba-Pa. ronison aguir Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 641088

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
a cPl da Prefeitura Municipal de Jacundá torna público o resultado do 
julgamento do processo licitatório Pregão Eletrônico SrP Nº 9/2021-
009-PE realizado no dia 11/03/2021 sendo as empresas: PoSTo Pa-
raiSo lTda - cNPJ nº 13.117.842/0001-70 vencedora dos lotes 4 
e 5; PoSTo dallaS EirEli ME - c.N.P.J. nº 17.666.164/0001-55 
vencedora dos lotes 2 e 3; aUTo PoSTo MoGNo JacUNdá lTda - 
cNPJ nº 04.384.239/0001-63 vencedora dos lote 1, cujo resultado 
foi homologado pela Prefeitura Municipal de Jacundá-Pa. Jacundá-Pa, 
19/03/2021. VirGilio BraGa BarBoSa JUNior. Pregoeiro
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-009-PE. registro de preço para 
eventual aquisição de combustíveis (Óleo diesel comum, Óleo diesel S-10 
e Gasolina comum) com entrega parcelada para atender a Prefeitura, Se-
cretarias e fundos Municipais de Jacundá-Pa. ata de registro de Preços nº 
003/2021. Vencedora: PoSTo ParaiSo lTda - cNPJ nº 13.117.842/0001-
70. Valor total: r$ 499.910,00. Vencedora: PoSTo dallaS EirEli ME - 
cNPJ nº 17.666.164/0001-55. Valor total: r$ 2.835.880,00. Vencedora: 
aUTo PoSTo MoGNo JacUNdá lTda - cNPJ nº 04.384.239/0001-63 Valor 
total: r$ 4.215.909,00 Vigência 12 meses. assinatura: 24/03/2021.
AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
a cPl da Prefeitura Municipal de Jacundá torna público o resultado do 
julgamento do processo licitatório Pregão Eletrônico SrP Nº 9/2021-
007-PE realizado no dia 11/03/2021 sendo as empresas vencedoras: 
SiZElia a PiNHEiro - cNPJ nº 00.866.945/0001-90 Valor total r$ 
3.212.034,54; r J coMErcio dE aliMENToS E SErVicoS EirEli; 
cNPJ nº 29.563.124/0001-67 Valor total r$ 1.177.007,80, cujo resul-
tado foi homologado pela Prefeitura Municipal de Jacundá-Pa. Jacun-
dá-Pa, 19/03/2021. VirGilio BraGa BarBoSa JUNior. Pregoeiro
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-007-PE. registro de preços 
para eventual e futura aquisição de material de limpeza, higiene e copa 
e cozinha, que atendam as demandas da Prefeitura, secretarias e fun-
dos municipais de Jacundá-Pa. ata de registro de Preços nº 004/2021. 
Vencedora: SiZElia a PiNHEiro - cNPJ nº 00.866.945/0001-90. Va-
lor total r$ 3.212.034,54; Vencedora: r J coMErcio dE aliMENToS 
E SErVicoS EirEli; cNPJ nº 29.563.124/0001-67. Valor total r$ 
1.177.007,80. Vigência 12 meses. assinatura: 26/03/2021.
EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-007-PE. objeto: registro de 
preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza, higiene 
e copa e cozinha, que atendam as demandas da Prefeitura, secretarias e 
fundos municipais de Jacundá-Pa. coNTraTo nº 20210113 coNTraTaN-
TE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE JacUNdá - cNPJ nº 05.854.633/0001-80 
coNTraTada: SiZElia a PiNHEiro - cNPJ nº 00.866.945/0001-90. Valor 
Global: r$ 133.771,21. coNTraTo nº 20210114 coNTraTaNTE: fUNdo 
MUNiciPal dE MEio aMBiENTE E TUriSMo - cNPJ nº 11.739.652/0001-
69 coNTraTada: SiZElia a PiNHEiro - cNPJ nº 00.866.945/0001-90. 
Valor Global: r$ 40.626,81. coNTraTo nº 20210117 coNTraTaNTE: 
fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo/fUNdEB - fUNdo dE dESENVolVi-
MENTo da EdUcaÇÃo BáSica - cNPJ nº 11.714.510/0001-47 coNTra-
Tada: SiZElia a PiNHEiro - cNPJ nº 00.866.945/0001-90. Valor Global: 
r$ 754.840,00. coNTraTo nº 20210116 coNTraTaNTE: fUNdo MUNici-
Pal dE SaÚdE - cNPJ nº 11.528.843/0001-81 coNTraTada: SiZElia a 
PiNHEiro - cNPJ nº 00.866.945/0001-90. Valor Global: r$ 664.439,27. 
coNTraTo nº 20210115 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aSSiS-
TÊNcia Social - cNPJ nº 11.714.454/0001-40 coNTraTada: SiZElia a 
PiNHEiro - cNPJ nº 00.866.945/0001-90. Valor Global: r$ 719.680,43. 
coNTraTo nº 20210118 coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE Ja-
cUNdá - cNPJ nº 05.854.633/0001-80 coNTraTada: r J coMErcio dE 
aliMENToS E SErVicoS EirEli - cNPJ nº 29.563.124/0001-67. Valor 
Global: r$ 123.151,80. coNTraTo nº 20210119 coNTraTaNTE: fUNdo 
MUNiciPal dE MEio aMBiENTE E TUriSMo - cNPJ nº 11.739.652/0001-
69 coNTraTada: r J coMErcio dE aliMENToS E SErVicoS EirEli - 
cNPJ nº 29.563.124/0001-67.Valor Global: r$ 11.881,80. coNTraTo nº 

20210120 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social 
- cNPJ nº 11.714.454/0001-40 coNTraTada: r J coMErcio dE aliMEN-
ToS E SErVicoS EirEli - cNPJ nº 29.563.124/0001-67.Valor Global: r$ 
280.898,55. coNTraTo nº 20210121 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal 
dE SaÚdE - cNPJ nº 11.528.843/0001-81 coNTraTada: r J coMErcio 
dE aliMENToS E SErVicoS EirEli - cNPJ nº 29.563.124/0001-67.Valor 
Global: r$ 156.031,00. coNTraTo nº 20210122. coNTraTaNTE: fUNdo 
MUNiciPal dE EdUcaÇÃo/fUNdEB - fUNdo dE dESENVolViMENTo da 
EdUcaÇÃo BáSica - cNPJ nº 11.714.510/0001-47 coNTraTada: r J co-
MErcio dE aliMENToS E SErVicoS EirEli - cNPJ nº 29.563.124/0001-
67.Valor Global: r$ 16.516,00. Vigência dos contratos: 31/12/2021. Ja-
cundá-Pa, 26/03/2021. VirGilio BraGa BarBoSa JUNior. Pregoeiro
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-009-PE. objeto: registro de 
preço para eventual aquisição de combustíveis (Óleo diesel comum, Óleo 
diesel S-10 e Gasolina comum) com entrega parcelada para atender a 
Prefeitura, Secretarias e fundos Municipais de Jacundá-Pa. coNTra-
To nº 20210107 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia 
Social - cNPJ nº 11.714.454/0001-40 coNTraTada: PoSTo Parai-
So lTda - cNPJ nº 13.117.842/0001-70. Valor Global: r$ 161.605,00. 
coNTraTo nº 20210108 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE MEio 
aMBiENTE E TUriSMo - cNPJ nº 11.739.652/0001-69 coNTraTada: 
PoSTo ParaiSo lTda - cNPJ nº 13.117.842/0001-70. Valor Global: r$ 
88.350,00. coNTraTo nº 20210108 coNTraTaNTE: fUNdo MUNici-
Pal dE EdUcaÇÃo/fUNdEB - fUNdo dE dESENVolViMENTo da EdU-
caÇÃo BáSica - cNPJ nº 11.714.510/0001-47 coNTraTada: PoSTo 
dallaS EirEli ME - cNPJ nº 17.666.164/0001-55. Valor Global: r$ 
754.840,00. coNTraTo nº 20210109 coNTraTaNTE: fUNdo MUNici-
Pal dE SaÚdE - cNPJ nº 11.528.843/0001-81 coNTraTada: PoSTo 
dallaS EirEli ME - cNPJ nº 17.666.164/0001-55. Valor Global: r$ 
663.100,00. coNTraTo nº 20210111 coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MU-
NiciPal dE JacUNdá - cNPJ nº 05.854.633/0001-80 coNTraTada: 
aUTo PoSTo MoGNo JacUNdá lTda - cNPJ nº 04.384.239/0001-63. 
Valor Global: r$ 2.107.954,50. Vigência dos contratos: 31/12/2021. Ja-
cundá-Pa, 24/03/2021. VirGilio BraGa BarBoSa JUNior. Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-012-PE
abertura dia 13/04/2021, às 09:00 horas, no Portal de compras Públicas, 
tipo Menor Preço, por lote, objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra 
E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada No forNEci-
MENTo dE liNK dE iNTErNET Para oS fUNdoS MUNiciPaiS, SEcrETa-
riaS ViNcUladaS a PrEfEiTUra E PrEfEiTUra MUNiciPal dE JacUN-
dá-Pa. o edital encontra-se a disposição na cPl no horário de expediente, 
das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/
portal-da-transparencia. VirGÍlio BraGa BarBoSa JÚNior. Pregoeiro
obs: Por problemas técnicos, essa matéria deixou de ser inserida na edição 
do dia 30/03/2021.

Protocolo: 641090

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 017/2021-CPL/PMM. Processo licitatório nº 
2.861/2021-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUi-
SiÇÃo dE TaBlETS, Para oS acS da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚ-
dE. onde sagraram se vencedoras as empresas: W. a doS SaNToS 
riVEira coMErcio E SErVicoS - cNPJ 12.139.758/0001-94 vence-
dora do item: 02 perfazendo o Valor Total de r$ 98.995,00 (Noventa e 
oito mil novecentos e noventa e cinco reais); MicroSENS S/a - cNPJ 
78.126.950/0011-26, vencedora do item: 01 perfazendo o Valor Total 
de r$ 290.400,00 (duzentos e noventa mil e quatrocentos reais); UaSG: 
927495 pelo HOMOLOGO o resultado final. Marabá 30/03/2021. Valmir 
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde - SMS - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 641094
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao ToMada dE PrEÇoS Nº 040/2020-
cEl/SEVoP/PMM, Processo n° 12.441/2020-PMM, objeto: coNTraTa-
ÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para EXEcUÇÃo do ProJETo So-
cial daS oBraS do rESidENcial JardiM do ÉdEN do ProGraMa 
MiNHa caSa MiNHa Vida (PMcMV - 0377565-96), No MUNicÍPio dE 
MaraBá/Pa, conforme Edital e seus anexos; adjudicado e Homologado 
a empresa aSSociaÇÃo BraSilEira dE dESENVolViMENTo SUSTEN-
TáVEl da aMaZÔNia - aBradESa, cNPJ: 08.334.896/0001-57, vence-
dora com o Valor ToTal: r$ 864.517,03. assinatura: em 30/03/2021, 
Secretaria Municipal de assistência Social, Proteção e assuntos comuni-
tários-SEaSPac - Nadjalucia oliveira lima - Secretário.

Protocolo: 641095
Contrato n° 198/2021-FMS. Processo Administração nº 
5.819/2020/PMM, autuado na modalidade PrEGÃo ElETroNica Nº 
015/2020-cPl/PMM. objeto do contrato: aQUiSiÇÃo dE TESTES, Vi-
SaNdo À rEaliZaÇÃo dE EXaMES dE BioQUÍMica, UriaNáliSE, co-
aGUlaÇÃo, GaSoMETria, iMUNoHorMÔNioS E HEMaToloGia, coM 
SESSÃo dE rEaGENTES E USo dE aParElHoS aUToMaTiZadoS E 
SEMi-aUToMaTiZado, No rEGiME dE coModaTo Para SErEM UTi-
liZadoS Na rEdE HoSPiTalar, UNidadES E cENTroS dE SaÚdE do 
MUNicÍPio. Empresa orToMEdica diSTriBUidora dE ProdUToS 
orToPEdicoS E HoSPiTalarES lTda, cNPJ nº 14.229.621/0001-56, 


